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FIND FOUR

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 6,066,489 1,459,943
1 Banka 5,948,711 1,281,165
2 Arka 117,778 178,778
P> Investime
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare
P> Té drejta té arkétueshme 1,777,976 1,308,632
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 1,631,785 908,582
2__Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 TVSH 59,007
5 Tétjera 246,191 341,043
6 Kapital i nénshkruar i papaguar
P Inventarét 2,791,157 3,510,112
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,412,203 1,133,920
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 _Produkte té gatshme
4  Mallra 1,378,954 2,376,192
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 10,635,622 6,278,687
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 4,568,163 3,105,707]
1 Toka dhe ndértesa
2 Makineri dhe pajisje 3,186,545 1,858,359
3 Mjete transporti 556,359 567,713
4 Mobilje orendi te tjera 666,042 679,635
5 Pajisje Informatike 159,217
P> _Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1_Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P> Aktive tatimore té shtyra
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTA %R%E‘SETRU‘RJ* =T

4,568,163
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FIND FOUR

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 0° 2016
P Detyrime afatshkurtra: 14,600,051 10,089,405
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 913,369 913369
5 Déftesa té pagueshme 274,125 304,778
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13,153,480 8,523,669
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punionjésve 237,096
9 Detyrime per Sigurimet shogerore 104,625 74,493
10 Detyrime tatimore per tatimin ne burim 36,000 36,000
11 Detyrime tatimore per TVSH 118,452
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,600,051 10,089,405
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TE& tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 14,600,051 10,089,405
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré (805,011) (919,130)
P> Fitim / Humbija e Vitit 1,308,745 114,119
Totali i Kapitalit 603,734 705,011
I.TAM | DETYRIMEVE DHE ?(APIT l ! 15,203,785 9,384,394




FIND FOUR

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Elementeve 200 | e
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 28,788,629 21,652,198
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (22,478,741) (17,526,750)

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 15,881,504 11,256,069
2 Té tjera shpenzime 6,597,237 6,270,681
P |Shpenzime té personelit (4,635,517) (3,707,797)
1 Paga dhe shpérblime 3,972,009 3,177,204
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas 663,508 530,593
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (51,162)
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (204,965) (184,737)
Shérbime nga té treté
Tatime, Taksa, tarifa kontraktuale, Sigurime, etj 204,965 184,737
Shpenzime té tjiera
P |Té ardhura té tjera 19,946 12,220
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
ve¢gmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur ve¢cmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 19,946 12,220
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare (51,992) (38,058)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 51,992 38,058
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,437,360 155,914
P |Mbartja e humbjes viti 2016 (805,011) (919,130)
P> |Shpenzime te panjohura 33,763 41,795
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (94,852) -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 94,852
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbja pér: _ pAD nre 3 n p"a- T -
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